
 

Convidados para Sessão Pública  
 Divulgação dos Cursos Profissionais 25/26 

Dia 8 de maio – Auditório escola sede 

Data/hora Elemento/Instituição Convidado  Contato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 de maio 
12h30 

 
(duração da 

sessão 30 
minutos) 

 
Auditório 
da escola 

sede 

Abertura e fecho da 
sessão  

Isabel Pereira 
Adjunta da Direção 

AEMM 

 
Isabel.pereira@muralhasdominho.com 

 

Enc. Ed. de 1 aluno(a) 
que frequenta no 

presente ano letivo 1 
Curso Profissional 

 
D. Paula Natal  

(curso de TGEI) 

geral@wava-group.com 
 

+351 96 0487929 

Enc. Ed. de 1 aluno(a) 
que frequentou um 
Curso Profissional 

 
D. Beatriz Pereira 
(curso de TEAC) 

beatriz_maria_pereira@hotmail.com 

926481243 

Alunos finalistas dos 
cursos profissionais 

 
André Vieira  

(curso de TIE)  
Vânia Silva  

(curso de TGEI)  

----- 

 Ex-aluno(a) do curso 
profissional 

Fabiana Silva (TCSD) 
Rodrigo Pereira (TEAC) 

fabianasousasilva@gmail.com 
968748311 

beatriz_maria_pereira@hotmail.com 

926481243 

2 empresas 
acolhedoras de 

estágios dos cursos 
profissionais 

Ana Outrelo, 
Gestamp Cerveira 

 
Tiago Carvalho 

           Paula Natal 
José Filipe da 
Purificação  

Empresa Wava Studio – 
Conteúdos 

Audiovisuais, Lda 

anaoutelo@gestampcerveira.pt 
933389394 

 
 

geral@wava-group.com 
 

+351 96 0487929 

Doutor Vasco Freitas 
(consultor) 

Doutor Vasco Freitas vascofreitas2020@sapo.pt 

Diretora do AEMM Olinda Sousa 
olinda.sousa@muralhasdominho.com 

 

Coordenadora do 
ensino profissional 

Margarete Rodrigues 
margarete.rodrigues@muralhasdominho.com 

 

Diretores de curso 
Hélder Domingues  

Jorge Campos 
Joel Ribeiro 

Helder.domingues@muralhasdominho.com 
Jorge.campos@muralhasdominho.com 

Joel.ribeiro@muralhasdominho.com 
 

Psicólogas do SPO 
Sandrine Bernardes  
 Ana Luísa Oliveira 

Sandrine.bernardes@muralhasdominho.com 
Ana.oliveira@muralhasdominho.com 
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8 de maio 
15h30 

 
(duração da 

sessão 30 
minutos) 

 
Auditório 
da Escola 

Sede 
 

Abertura e fecho da 
sessão  

Isabel Pereira 
Adjunta da Direção 

AEMM 

 
Isabel.pereira@muralhasdominho.com 

 

Enc. Ed. de 1 aluno(a) 
que frequenta no 

presente ano letivo 1 
Curso Profissional 

 
 D. Julia Paula Sanlez 

(curso de TIE) 
 
 

 
julia.sanlez@hotmail.com 

966213257 
 
 

Enc. Ed. de 1 aluno(a) 
que frequentou um 
Curso Profissional 

D. Mónica Andrade 936 106 883 

Alunos finalistas dos 
cursos profissionais 

Miguel Loureiro 
(curso de TIE) 

 
Martim Fernandes 

(curso de TGEI) 

------- 

1 ex-aluno(a) do curso 
profissional 

Fabiana Silva 
fabianasousasilva@gmail.com 

968748311 

 

Empresas acolhedoras 
de estágios dos cursos 

profissionais 

Arlindo Sousa 
Município de Valença 

 
Rui Correia 

Komunicamos – 
Soluções Gráficas 

 
José Manuel Silva 

Minhomática FPI, Lda 
 
 

Tiago Carvalho 
           Paula Natal 

José Filipe da 
Purificação  

Empresa Wava Studio – 
Conteúdos 

Audiovisuais, Lda 
 

r.correia@komunicamos.com 
931 699 234 

 
 
 

josemanuel@minhomatica.pt 
 

 
geral@minhomatica.pt 

251 097 479 

Doutor Vasco Freitas 
(consultor) 

Dr. Vasco Freitas vascofreitas2020@sapo.pt 

Diretora do AEMM Olinda Sousa 
olinda.sousa@muralhasdominho.com 

 

Coordenadora do 
ensino profissional 

Margarete Rodrigues margarete.rodrigues@muralhasdominho.com 

Diretores de curso 

Pedro Rodrigues  
(TEAC) 

Nuno Ribeiro (TAV) 
Eulália Penas (TIG) 

pedro.domingues@muralhasdominho.com 
nuno.ribeiro@muralhasdominho.com 
eulalia.penas@muralhasdominho.com 

 

Psicólogas do SPO 
Sandrine Bernardes 
Ana Luísa Oliveira 

Sandrine.bernardes@muralhasdominho.com 
Ana.oliveira@muralhasdominho.com 
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